מימין: חיים אתר, **דיוקן סבו של האמן**, 1944,
שמן על בד, 46x38

Right: Chaim Atar, **Portrait of the Artist's Grandfather**, 1944,
oil on canvas, 46x38

משמאל: חיים אתר, **דיוקן איש זקן**, 1951,
שמן על בד, 61x50

Left: Chaim Atar, **Portrait of an Old Man**, 1951,
oil on canvas, 61x50

מבנה הקבע של המשכן לאמנות נחנך בשמחת תורה תש"ט (25 באוקטובר 1948), בעיצומה של מלחמת העצמאות. הטקס נערך בנוכחות קומץ אורחים בשל נסיבות הזמן והמצב הבטחוני, אך האווירה היתה מרוממת וביזמן הקיבוץ נכתב: "החברים והאורחים התפזרו בהרגשה שהונח כאן יסוד ליצירה שערך לה לדורות".⁸ אתר המשיך לבנות את אוספי המשכן, היה ממונה על אופיו המוזיאלי ועיצב את זהותו התוכנית והרעיונית עד מותו ב-19 באפריל 1953.